
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
 

О проведении регионального этапа  
Всероссийской олимпиады школьников по математике 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.10.2024 № 759 «Об установлении сроков и графика 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/25 учебном году», Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 03.09.2024 № 1199 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году», решением 
региональной предметно-методической комиссии Всероссийской 
олимпиады школьников по математике 

п р и к а з ы в а ю :  
1. ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая 

школа» (Беджанова С. Р.) во взаимодействии с ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) организовать и провести 
региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике  
в Республике Адыгея (далее – ВсОШ по математике) 31 января, 1 февраля 
2025 года. 

2. Утвердить: 
2.1. Результаты участников муниципального этапа ВсОШ  

по математике (приложение 1). 
2.2. Количество баллов, необходимое для участия в ВсОШ  

по математике: 
– 9 класс – 22 балла; 
– 10 класс – 22 балла; 
– 11 класс – 25 баллов. 
2.3. Список обучающихся, приглашенных для участия в ВсОШ  

по математике (приложение 2). 



2.4. Состав организационного комитета (приложение 3). 
2.5. Состав предметного жюри (приложение 4). 
2.6. План проведения (приложение 5). 
2.7. Состав апелляционной комиссии (приложение 6). 
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 

районов и городских округов, ГБОУ «Адыгейская республиканская 
гимназия» в срок до 17 января 2025 года предоставить по электронной 
почте mamishev.minobr_ra@mail.ru информацию об участниках 
регионального этапа ВсОШ по математике по форме (приложение 7). 

4. Расходы на проведение регионального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по математике произвести за счет субсидии на 
иные цели ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая 
школа». 

 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К. Лебедев 

 

mailto:mamishev.minobr_ra@mail.ru


Приложение 1 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

Результаты участников муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по математике 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
 

Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
1. Абид А. М. Тахтамукайский район 7 2,86 
2. Абидов Р. Э. Город Адыгейск 9 0,00 
3. Абрегов И. З. Шовгеновский район 7 0,00 
4. Абубакирова Э. А. Тахтамукайский район 9 0,00 
5. Аванесова О. А. Город Майкоп 9 0,00 
6. Агиров А. А. Тахтамукайский район 7 20,00 
7. Адагова Л. Т. АРГ 7 0,00 
8. Адамян С. С. Город Майкоп 7 60,00 
9. Айдынзаде Т. Р. Город Майкоп 7 0,00 
10. Айзатулин А. И. Город Майкоп 7 40,00 
11. Акопян Ш. С. Красногвардейский район 9 0,00 
12. Алексейков Я. С. Город Майкоп 8 0,00 
13. Алешин М. С. Город Майкоп 9 0,00 
14. Алибекова Х. М. Тахтамукайский район 7 0,00 
15. Алибердова А. А. Кошехабльский район 10 0,00 
16. Алиева Р. Р. Город Майкоп 9 0,00 
17. Амирян А. Р. Город Майкоп 9 22,86 
18. Анатшев А. А. Красногвардейский район 7 0,00 
19. Аннин Д. О. Город Майкоп 7 0,00 
20. Анойкин Н. К. Тахтамукайский район 11 40,00 
21. Антонова А. Д. Город Майкоп 7 2,86 
22. Аракелов М. А. Город Майкоп 9 37,14 
23. Арттемьев  В. Н. Майкопский район 9 2,86 
24. Арутюнов Г. А. Город Майкоп 7 20,00 
25. Аутлев М. К. Тахтамукайский район 8 0,00 
26. Афанасова З. И. Тахтамукайский район 9 0,00 
27. Афанасьев Р. А. Город Майкоп 7 20,00 
28. Ахтаова С. А. АРГ 9 2,86 
29. Ахтенчукова В. А. Кошехабльский район 7 0,00 
30. Ачкиназе  Е. В. Тахтамукайский район 11 20,00 
31. Ачмиз Ш. А. Тахтамукайский район 11 0,00 
32. Ашинов А. А. Город Майкоп 8 80,00 
33. Ашинова З. Ш. Майкопский район 9 0,00 
34. Ашинова З. Ш. Майкопский район 9 0,00 
35. Аюбова М. А. Кошехабльский район 10 0,00 
36. Бабин А. В. Город Майкоп 7 20,00 
37. Бакиев Э. А. Кошехабльский район 10 0,00 
38. Балабуев М. С. Город Майкоп 9 57,14 
39. Баранов Л. Г. Город Майкоп 8 22,86 
40. Барзилова Д. С. Город Майкоп 7 22,86 
41. Барчо Р. А. Город Майкоп 9 20,00 
42. Батишев А. Б. Кошехабльский район 10 0,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
43. Батыж  А. С. Теучежский район 8 0,00 
44. Бгуашев А. Х. Шовгеновский район 9 0,00 
45. Беданокова М. А. Город Майкоп 9 0,00 
46. Беджанов А. А. Город Майкоп 11 80,00 
47. Бездетка П. А. Гиагинский район 8 0,00 
48. Белов Е. Г. Город Майкоп 8 2,86 
49. Беловицкая В. Ю. Красногвардейский район 9 0,00 
50. Беловицкий Д. А. Город Майкоп 9 0,00 
51. Беретарь В. А. Город Майкоп 8 34,29 
52. Беретарь Д. Х. Город Майкоп 8 0,00 
53. Беретарь Т. В. Город Майкоп 7 0,00 
54. Бешуков М. Э. Красногвардейский район 9 5,71 
55. Бжассо А. М. Тахтамукайский район 7 0,00 
56. Бжассо Б. М. Тахтамукайский район 7 0,00 
57. Бжембахов А. М. Кошехабльский район 8 0,00 
58. Бзасежева Д. Р. Кошехабльский район 9 0,00 
59. Бирков А. З. Кошехабльский район 8 0,00 
60. Блягоз М. Ю. Город Адыгейск 10 0,00 
61. Бобриков Н. А. Майкопский район 9 17,14 
62. Богданов Д. Г. Гиагинский район 9 0,00 
63. Богус Р. А. АРГ 8 0,00 
64. Бойко Е. А. Город Майкоп 8 97,14 
65. Болоков Т. А. Город Майкоп 9 0,00 
66. Бондарев А. С. Город Майкоп 9 37,14 
67. Бондарев В. С. Город Майкоп 9 57,14 
68. Бондаренко  Д. Д. Гиагинский район 11 0,00 
69. Бородулина А. А. Город Майкоп 8 0,00 
70. Бражникова Ю. А. Город Майкоп 9 0,00 
71. Бракий Д. И. Красногвардейский район 11 8,57 
72. Булгаков С. М. Кошехабльский район 7 0,00 
73. Бурлуцкий М. П. Город Майкоп 9 0,00 
74. Буюкян К. А. Майкопский район 8 0,00 
75. Быков С. С. Город Майкоп 10 0,00 
76. Бэлокъо Э. А. Кошехабльский район 7 0,00 
77. Бякова Е. В. Город Майкоп 7 0,00 
78. Варзар В. А. Город Майкоп 9 0,00 
79. Варзарева Е. Д. Город Майкоп 7 20,00 
80. Васильева У. А. Гиагинский район 8 0,00 
81. Васюк Л. С. Тахтамукайский район 7 37,14 
82. Волков В. А. Гиагинский район 10 0,00 
83. Волоконский А. Д. Тахтамукайский район 7 0,00 
84. Волынский А. А. Майкопский район 8 5,71 
85. Воровская М. Ю. Город Майкоп 8 42,86 
86. Вороков И. З. Тахтамукайский район 7 20,00 
87. Ворокова З. А. АРГ 7 0,00 
88. Воронков В. С. Красногвардейский район 10 0,00 
89. Выборнова С. С. Майкопский район 8 0,00 
90. Вятлева А. А. Гиагинский район 8 0,00 
91. Галактионова В. А. Майкопский район 11 20,00 
92. Галкина А. В. Майкопский район 8 0,00 
93. Галстян А. С. Майкопский район 10 0,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
94. Галяткина А. А. Майкопский район 8 0,00 
95. Гарбузова А. А. Город Майкоп 9 20,00 
96. Гельдинов  А. В. Гиагинский район 10 0,00 
97. Герман В. Г. Город Майкоп 9 0,00 
98. Германов  А. Н. Гиагинский район 10 0,00 
99. Геслер Б. В. Кошехабльский район 10 0,00 
100. Геслер Е. В. Кошехабльский район 7 0,00 
101. Гетманчук Е. В. Город Майкоп 9 0,00 
102. Гиш  Д. М. Теучежский район 9 0,00 
103. Гиш  Э. А. Теучежский район 9 0,00 
104. Гладкая  Е. Н. Майкопский район 9 0,00 
105. Гладченко А. Ю. Город Майкоп 7 20,00 
106. Глуходед М. Р. Город Майкоп 8 100,00 
107. Гнездилова В. Д. Майкопский район 7 0,00 
108. Головатенко В. С. Город Майкоп 9 25,71 
109. Головко А. А. Гиагинский район 10 0,00 
110. Голубничий Я. А. Майкопский район 7 0,00 
111. Гонежук З. А. Город Майкоп 8 0,00 
112. Гончаренко Л. П. Майкопский район 10 0,00 
113. Горбунова В. В. Тахтамукайский район 11 20,00 
114. Горностаева М. А. Город Майкоп 7 25,71 
115. Горохов Г. Ю. Город Майкоп 8 11,43 
116. Горячев  Д. Д. Майкопский район 9 2,86 
117. Готок М. О. Город Майкоп 10 0,00 
118. Грибанова В. Е. Город Майкоп 11 20,00 
119. Гридин В. М. Город Майкоп 7 20,00 
120. Гроршко М. И. Гиагинский район 11 20,00 
121. Гуагова Д. Р. АРГ 8 0,00 
122. Гусарук М. Р. АРГ 11 0,00 
123. Гуслякова А. В. Город Майкоп 7 42,86 
124. Гучетль Д. А. Теучежский район 7 0,00 
125. Дадалян М. А. Кошехабльский район 8 0,00 
126. Дауров П. А. Город Майкоп 9 0,00 
127. Даурова Д. Э. Город Майкоп 7 31,43 
128. Даурова М. Р. Город Майкоп 10 0,00 
129. Дебердеева В. В. Тахтамукайский район 11 48,57 
130. Демиденко Г. С. Тахтамукайский район 7 20,00 
131. Демидов А. Р. Тахтамукайский район 7 0,00 
132. Демченко А. В. Город Майкоп 10 82,86 
133. Дереберина Д. В. Город Майкоп 8 0,00 
134. Деревянко М. Ю. Шовгеновский район 10 0,00 
135. Джабаев М. М. Красногвардейский район 7 20,00 
136. Джаримов Р. Н. АРГ 9 0,00 
137. Дзеукожева Г. А. АРГ 7 0,00 
138. Дзиконский И. И. Город Майкоп 10 0,00 
139. Дзыбова Д. А. Город Майкоп 9 0,00 
140. Дзюбина Д. С. Город Майкоп 7 0,00 
141. Дидурик Е. В. Город Майкоп 7 0,00 
142. Долгушкина Д. О. Тахтамукайский район 11 20,00 
143. Долева Д. Р. АРГ 7 0,00 
144. Домницкая А. М. Город Майкоп 7 0,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
145. Дорошенко Т. В. Город Майкоп 11 20,00 
146. Дудин Я. Р. Город Майкоп 7 20,00 
147. Дулина  А. Е. Майкопский район 11 0,00 
148. Дунаев Р. С. Майкопский район 7 0,00 
149. Дургарян П. О. Город Майкоп 10 0,00 
150. Дымченко М. А. Город Майкоп 10 0,00 
151. Дырбова Э. А. Кошехабльский район 10 0,00 
152. Дышекова А. А. Город Майкоп 10 0,00 
153. Дышекова Б. Б. Город Майкоп 9 20,00 
154. Дятлов М. Е. Теучежский район 7 20,00 
155. Евтых Д. А. Город Майкоп 7 0,00 
156. Еленик Е. А. Город Майкоп 7 0,00 
157. Емшукова А. М. АРГ 9 0,00 
158. Ермаков А. П. Тахтамукайский район 11 20,00 
159. Ермакова  Е. А. Гиагинский район 10 0,00 
160. Ермакова В. Б. Красногвардейский район 7 20,00 
161. Еськов А. В. Красногвардейский район 7 0,00 
162. Ешева С. А. Кошехабльский район 8 0,00 
163. Жаворонков А. Ю. Город Майкоп 10 0,00 
164. Жаков С. Р. Майкопский район 7 2,86 
165. Жакова К. Р. Город Майкоп 7 0,00 
166. Жаркова К. М. Тахтамукайский район 9 20,00 
167. Жукова А. Д. Майкопский район 11 0,00 
168. Заглада М. В. Тахтамукайский район 9 0,00 
169. Задорожный  С. С. Гиагинский район 11 20,00 
170. Зазуля М. В. Гиагинский район 7 20,00 
171. Закарян Р. А. Майкопский район 8 0,00 
172. Здор О. В. Город Адыгейск 9 0,00 
173. Зеленина К. В. Шовгеновский район 8 0,00 
174. Зинченко М. Д. Город Майкоп 8 8,57 
175. Змиевский М. Д. Город Майкоп 11 20,00 
176. Иваненко Д. М. Город Майкоп 7 20,00 
177. Иваненко С. И. Город Майкоп 8 0,00 
178. Иванов А. В. Майкопский район 8 2,86 
179. Иванов М. З. Шовгеновский район 9 0,00 
180. Иванов Н. А. Майкопский район 10 0,00 
181. Иванова А. В. Город Майкоп 8 0,00 
182. Иванова В. А. Город Майкоп 7 20,00 
183. Иванченко Д. В. Город Майкоп 8 0,00 
184. Иванюк Т. И. Кошехабльский район 9 0,00 
185. Игаева Э. К. Гиагинский район 7 20,00 
186. Иночкина А. А. Майкопский район 8 0,00 
187. Инухов Р. А. Шовгеновский район 8 0,00 
188. Ирдинкина А. Р. Теучежский район 7 0,00 
189. Исаева М. А. Майкопский район 7 20,00 
190. Исмаилова С. Э. Красногвардейский район 7 0,00 
191. Ишутина А. Е. Гиагинский район 7 0,00 
192. Ищенко К. А. Город Майкоп 8 2,86 
193. Кадиев М. К. Кошехабльский район 9 0,00 
194. Кадочникова А. П. Тахтамукайский район 7 2,86 
195. Калинин А. В. Город Майкоп 8 57,14 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
196. Калитченко Д. С. Кошехабльский район 7 0,00 
197. Калитченко Д. С. Кошехабльский район 9 0,00 
198. Калугин И. В. Город Майкоп 10 0,00 
199. Канкулова С. А. АРГ 8 0,00 
200. Каракаева Б. Н. Кошехабльский район 11 20,00 
201. Караман Е. О. Город Майкоп 8 2,86 
202. Карелин Е. А. Майкопский район 7 0,00 
203. Карпеева Е. А. Город Майкоп 9 0,00 
204. Карпухина Э. А. Город Майкоп 10 20,00 
205. Карстен Р. А. Тахтамукайский район 7 0,00 
206. Касаева А. Р. Гиагинский район 8 0,00 
207. Катмаков А. С. Город Майкоп 11 20,00 
208. Катмаков О. С. Город Майкоп 8 85,71 
209. Качур М. Д. Город Майкоп 7 0,00 
210. Квач К. А. АРГ 9 0,00 
211. Квачева  П. А. Майкопский район 9 0,00 
212. Квиташвили Т. А. Город Майкоп 11 0,00 
213. Кемеров М. М. Город Майкоп 8 8,57 
214. Керефова А. А. Город Майкоп 7 20,00 
215. Кесова Я. Я. Город Майкоп 9 0,00 
216. Ким С. А. Город Майкоп 7 2,86 
217. Киржинова Д. М. Кошехабльский район 8 0,00 
218. Киржинова Д. М. Кошехабльский район 8 0,00 
219. Кисебежева М. А. АРГ 9 0,00 
220. Киселев Т. С. Майкопский район 7 0,00 
221. Кислов З. П. Город Майкоп 9 0,00 
222. Кислякова С. Д. Майкопский район 7 40,00 
223. Кисьян Т. А. Майкопский район 8 0,00 
224. Климкина С. К. Тахтамукайский район 9 0,00 
225. Клюппа М. А. Тахтамукайский район 9 0,00 
226. Ковалев А. Е. Кошехабльский район 10 0,00 
227. Ковалевская А. Д. Гиагинский район 11 0,00 
228. Коваль Е. А. Тахтамукайский район 7 0,00 
229. Кодзова С. Р. Город Майкоп 9 0,00 
230. Козарев И. А. Город Майкоп 7 20,00 
231. Козловский Ф. А. Город Майкоп 8 2,86 
232. Колокова А. В. Гиагинский район 10 14,29 
233. Конева Н. А. Кошехабльский район 10 0,00 
234. Кононенко Б. С. Майкопский район 7 20,00 
235. Константинов С. В. Город Майкоп 7 0,00 
236. Корешкова Е. Д. Тахтамукайский район 9 0,00 
237. Корионов Н. С. Город Майкоп 9 0,00 
238. Корнилов Н. А. Тахтамукайский район 8 2,86 
239. Коробейник Т. Г. Красногвардейский район 7 0,00 
240. Коробейников С. А. Город Майкоп 11 85,71 
241. Коротоножко В. Д. Город Майкоп 9 0,00 
242. Корюкова М. А. Тахтамукайский район 7 0,00 
243. Косинова Е. И. Город Майкоп 11 25,71 
244. Костарвев С. К. Тахтамукайский район 7 0,00 
245. Костыркин И. О. Город Майкоп 10 40,00 
246. Котелкина  В. Д. Гиагинский район 11 20,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
247. Котова Д. А. Майкопский район 8 0,00 
248. Кохужев А. А. Город Майкоп 9 20,00 
249. Кохужев А. М. АРГ 7 5,71 
250. Коцарь А. А. Город Майкоп 9 0,00 
251. Кочнева Ю. В. Город Майкоп 9 0,00 
252. Кравчук  В. А. Теучежский район 9 0,00 
253. Красюков И. О. Город Майкоп 9 20,00 
254. Кривошеина В. Р. Город Майкоп 9 0,00 
255. Кривых А. Е. Майкопский район 8 0,00 
256. Кроль Д. А. Город Майкоп 10 0,00 
257. Круглов В. М. Кошехабльский район 7 2,86 
258. Круглый Г. В. Тахтамукайский район 7 0,00 
259. Кудзиева М. А. Гиагинский район 11 0,00 
260. Кудряшова А. Н. Майкопский район 7 0,00 
261. Кузнецов Д. В. Город Майкоп 7 22,86 
262. Кузнецов И. В. Город Майкоп 9 0,00 
263. Кузнецов Р. Д. Город Майкоп 9 97,14 
264. Кузнецов С. Д. Город Майкоп 7 62,86 
265. Кузьминова У. В. Майкопский район 8 2,86 
266. Кукло Д. А. Город Майкоп 11 42,86 
267. Кукобина А. М. Город Майкоп 7 0,00 
268. Кулинич В. С. Город Майкоп 9 0,00 
269. Куманяйкина В. Н. Город Майкоп 10 20,00 
270. Куницына А. А. Кошехабльский район 9 0,00 
271. Купин Е. С. Город Майкоп 7 0,00 
272. Куприенко А. А. Город Майкоп 11 20,00 
273. Куприянова А. Р. Город Майкоп 9 0,00 
274. Куранова И. Д. Тахтамукайский район 7 0,00 
275. Курасов  Т. А. Гиагинский район 10 0,00 
276. Курбатова С. Д. Майкопский район 7 0,00 
277. Курносова Е. А. Город Майкоп 7 20,00 
278. Кускарова Е. В. Город Майкоп 10 0,00 
279. Кучинский В. С. Город Майкоп 11 100,00 
280. Кучмезов А. К. Кошехабльский район 11 20,00 
281. Кушу  Б. А. Теучежский район 10 0,00 
282. Ланин К. М. Город Майкоп 9 0,00 
283. Ларионов А. А. Красногвардейский район 7 0,00 
284. Лаутеншлегер Р. А. Город Майкоп 8 42,86 
285. Лебзо Я. М. АРГ 9 20,00 
286. Левенцова С. Г. Шовгеновский район 7 0,00 
287. Литвиненко Д. А. Майкопский район 9 0,00 
288. Литвинова Э. С. Майкопский район 8 0,00 
289. Лобанова В. В. Тахтамукайский район 11 20,00 
290. Ловцова А. С. Город Майкоп 10 48,57 
291. Лоскутова М. А. Город Майкоп 9 0,00 
292. Лохматова А. В. Город Майкоп 9 0,00 
293. Луценко С. Д. Город Майкоп 7 20,00 
294. Лысенко К. В. Город Майкоп 10 0,00 
295. Любин П. С. Майкопский район 8 0,00 
296. Ляпунов К. О. Город Майкоп 10 0,00 
297. Лященко Е. А. Гиагинский район 7 2,86 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
298. Маирова Д. А. АРГ 7 0,00 
299. Макаренко А. А. Город Майкоп 9 0,00 
300. Макаренко С. А. Город Майкоп 9 0,00 
301. Макаренко Я. В. Тахтамукайский район 10 0,00 
302. Максимова А. М. Город Майкоп 7 20,00 
303. Максюта С. Е. Майкопский район 11 0,00 
304. Малафеев Д. А. Гиагинский район 8 0,00 
305. Малыхин И. Н. Город Майкоп 7 0,00 
306. Малюк М. Н. Кошехабльский район 9 37,14 
307. Маматуллин  Э. А. Гиагинский район 11 20,00 
308. Мамий Я. Д. Город Майкоп 8 100,00 
309. Мамсиров А. А. Кошехабльский район 8 0,00 
310. Мамхегова А. А. Кошехабльский район 7 0,00 
311. Манник А. А. Майкопский район 10 0,00 
312. Марковский М. А. Город Майкоп 7 8,57 
313. Мартынова К. И. Майкопский район 9 0,00 
314. Маруда М. А. Город Майкоп 9 57,14 
315. Марченко К. К. Гиагинский район 8 0,00 
316. Матвеев Д. А. Город Майкоп 10 100,00 
317. Матвеенко Д. А. Город Майкоп 8 0,00 
318. Матханова К. И. Город Майкоп 9 0,00 
319. Махоткин И. Б. Майкопский район 11 40,00 
320. Мацакян Р. А. Город Майкоп 9 20,00 
321. Медведева К. М. Город Майкоп 7 0,00 
322. Мекулов А. Н. Город Майкоп 10 0,00 
323. Мельгош С. Р. Город Майкоп 9 0,00 
324. Меремуков Т. Р. Город Майкоп 7 0,00 
325. Меретуков А. А. Город Майкоп 10 20,00 
326. Меретуков Д. З. Город Майкоп 7 40,00 
327. Меретуков Ч. Б. АРГ 8 0,00 
328. Меретукова Д. Б. Город Майкоп 9 0,00 
329. Меретукова Т. М. Город Майкоп 10 0,00 
330. Меретукова Э. М. Шовгеновский район 9 20,00 
331. Мерзеканова Д. Б. Шовгеновский район 9 0,00 
332. Мерзеканова С. Д. Шовгеновский район 9 0,00 
333. Минченко  Е. С. Тахтамукайский район 11 20,00 
334. Мирзаалиева С. Д. Тахтамукайский район 7 45,71 
335. Мирзабекова З. М. Тахтамукайский район 8 0,00 
336. Мироненко В. Г. Город Майкоп 7 20,00 
337. Мисенко Т. А. Город Майкоп 9 0,00 
338. Митрофанов В. Г. Город Майкоп 8 100,00 
339. Митрохин Н. М. Майкопский район 11 20,00 
340. Мищенко А. Д. Майкопский район 7 0,00 
341. Мищенко И. Д. Майкопский район 11 40,00 
342. Мкртумова М. А. Город Майкоп 9 65,71 
343. Мороз В. В. Город Майкоп 8 0,00 
344. Москаленко В. С. Город Майкоп 8 0,00 
345. Москвичева Д. А. Город Майкоп 11 68,57 
346. Мугу М. А. Город Майкоп 8 20,00 
347. Муртазина В. А. Гиагинский район 7 0,00 
348. Муселимян В. Т. Майкопский район 7 2,86 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
349. Нагароков И. К. Кошехабльский район 8 0,00 
350. Нагоев Р. Р. АРГ 10 17,14 
351. Нагоева  С. Т. Гиагинский район 8 0,00 
352. Нагоева Р. А. Красногвардейский район 10 0,00 
353. Надюков Р. А. АРГ 10 0,00 
354. Намитокова  З. А. Теучежский район 9 0,00 
355. Наниз Д. Р. Город Адыгейск 9 0,00 
356. Нанкуева С. А. Город Майкоп 7 0,00 
357. Нартова А. А. Город Майкоп 8 20,00 
358. Наток  А. А. Теучежский район 10 0,00 
359. Наурзок З. А. Тахтамукайский район 7 0,00 
360. Неопрятный А. М. Город Майкоп 10 62,86 
361. Нерсисян К. К. Город Майкоп 9 0,00 
362. Нехай А. Т. Город Адыгейск 8 0,00 
363. Нечаев М. Д. Город Майкоп 9 20,00 
364. Нижник М. А. Майкопский район 7 0,00 
365. Никитин Т. П. Город Майкоп 7 20,00 
366. Николенко А. О. Город Майкоп 9 20,00 
367. Нимец  В. Т. Майкопский район 9 0,00 
368. Нинуху А. А. Город Майкоп 7 0,00 
369. Новикова С. С. Город Майкоп 7 20,00 
370. Новосельцев Д. А. Город Майкоп 9 0,00 
371. Обмачевская М. А. Город Майкоп 10 0,00 
372. Овакимян Д. А. Город Майкоп 7 0,00 
373. Оганесян А. Г. Красногвардейский район 10 0,00 
374. Оганова К. Г. Майкопский район 11 0,00 
375. Однолетко М. А. Майкопский район 8 5,71 
376. Олейников Д. М. Город Майкоп 11 20,00 
377. Олейникова С. И. Майкопский район 10 0,00 
378. Орлов М. П. Тахтамукайский район 9 0,00 
379. Павлов  И. А. Майкопский район 8 0,00 
380. Паков А. М. АРГ 8 0,00 
381. Пальчиков Г. А. Город Майкоп 7 0,00 
382. Панамарев В. С. Кошехабльский район 9 0,00 
383. Панеш  . Р. Теучежский район 10 2,86 
384. Панеш А. А. Город Майкоп 8 20,00 
385. Панов М. А. Город Майкоп 8 0,00 
386. Панова С. Д. Тахтамукайский район 7 0,00 
387. Паранук Т. Н. АРГ 7 0,00 
388. Пархоменко В. Д. Красногвардейский район 7 2,86 
389. Пасеукин В. Ю. Гиагинский район 11 5,71 
390. Пацалюк Д. А. Город Майкоп 8 57,14 
391. Пашкевич Д. Р. Город Майкоп 9 60,00 
392. Переверзева К. А. Город Майкоп 7 0,00 
393. Передерий А. А. Красногвардейский район 11 8,57 
394. Пестрецов В. В. Город Майкоп 10 0,00 
395. Петренко Т. И. Город Майкоп 10 0,00 
396. Петров А. С. Город Майкоп 9 48,57 
397. Петров И. Д. Майкопский район 11 0,00 
398. Пешко И. И. Город Майкоп 7 20,00 
399. Пискарева О. О. Майкопский район 9 0,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
400. Плохотникова А. И. Город Майкоп 8 28,57 
401. Плуткова У. В. Тахтамукайский район 10 0,00 
402. Погожева Е. В. Город Майкоп 7 40,00 
403. Погорелова Е. С. Теучежский район 7 0,00 
404. Подбельский  З. А. Шовгеновский район 10 0,00 
405. Полякова И. А. Майкопский район 8 0,00 
406. Понокова К. С. Город Майкоп 7 0,00 
407. Поротников С. С. Город Майкоп 8 5,71 
408. Поротникова А. В. Город Майкоп 8 0,00 
409. Потаман А. А. Город Майкоп 9 0,00 
410. Потоцкая В. А. Гиагинский район 8 0,00 
411. Прокопенко И. А. Майкопский район 10 20,00 
412. Проэктор Д. О. Город Майкоп 7 20,00 
413. Псапитова М. Р. Кошехабльский район 7 2,86 
414. Пужаев М. С. Город Майкоп 8 0,00 
415. Пупырев Е. А. Город Майкоп 7 42,86 
416. Пчегатлук М. Р. Город Адыгейск 9 20,00 
417. Пшидаток Д. Р. Теучежский район 7 0,00 
418. Пшизова А. А. Город Майкоп 7 20,00 
419. Пшизова М. А. Кошехабльский район 11 0,00 
420. Пшихожев Б. А. Красногвардейский район 7 0,00 
421. Пястолова Е. Д. Красногвардейский район 9 0,00 
422. Равинский С. Д. Майкопский район 7 0,00 
423. Рагимова Э. Р. Тахтамукайский район 11 0,00 
424. Рагуза А. В. Город Майкоп 7 0,00 
425. Радулов Р. Ю. Майкопский район 8 0,00 
426. Рвачева Д. А. Майкопский район 9 0,00 
427. Репенко А. А. Город Майкоп 9 8,57 
428. Репенко Р. А. Город Майкоп 7 0,00 
429. Рожков Я. Д. Город Майкоп 10 37,14 
430. Романова П. С. Город Майкоп 10 0,00 
431. Ромашин Р. А. Город Майкоп 8 0,00 
432. Росинская К. А. Майкопский район 9 0,00 
433. Руденко А. Ю. Город Майкоп 7 0,00 
434. Рулькова А. В. АРГ 7 0,00 
435. Рыбак О. А. Город Майкоп 8 80,00 
436. Рысев  Н. М. Гиагинский район 11 20,00 
437. Рычкова  С. Д. Гиагинский район 10 0,00 
438. Ряшницов Е. С. Город Майкоп 9 0,00 
439. Саакян Г. Х. Город Майкоп 10 80,00 
440. Савв А. Э. Город Майкоп 9 20,00 
441. Саввина К. А. Кошехабльский район 7 0,00 
442. Савельева Е. Е. Майкопский район 11 0,00 
443. Салеева  А. А. Тахтамукайский район 9 0,00 
444. Салим С. . Город Майкоп 7 20,00 
445. Салминов Т. С. Город Майкоп 8 0,00 
446. Сальникова С. С. Красногвардейский район 9 0,00 
447. Самойлов В. Д. Город Майкоп 7 20,00 
448. Самородский И. Д. Город Майкоп 8 0,00 
449. Самусенко З. А. Тахтамукайский район 11 40,00 
450. Сапиева П. С. Кошехабльский район 8 0,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
451. Саркисян М. А. Город Майкоп 11 20,00 
452. Свиридовскии С. С. Город Майкоп 7 0,00 
453. Семякин М. И. Город Майкоп 7 40,00 
454. Сеньовская С. Л. Майкопский район 11 0,00 
455. Сергиенко П. О. Город Майкоп 10 0,00 
456. Сердюков Е. А. Тахтамукайский район 10 0,00 
457. Серенко А. А. Город Майкоп 10 20,00 
458. Серова С. Г. Город Майкоп 9 0,00 
459. Сидоренко Д. А. Тахтамукайский район 8 0,00 
460. Силантьев К. М. Город Майкоп 10 0,00 
461. Силкин М. А. Город Майкоп 7 2,86 
462. Симоненко А. С. Гиагинский район 10 0,00 
463. Симоненко Я. В. Кошехабльский район 7 0,00 
464. Синявский А. Н. Тахтамукайский район 10 0,00 
465. Сихаджок Д. Р. Тахтамукайский район 9 0,00 
466. Сичинава Б. Л. Тахтамукайский район 10 40,00 
467. Сиюхов А. А. АРГ 10 0,00 
468. Сиюхова Д. М. АРГ 8 0,00 
469. Сиюхова М. А. Красногвардейский район 8 0,00 
470. Скоробогатова  В. А. Гиагинский район 9 0,00 
471. Слюсаренко А. А. Город Майкоп 11 8,57 
472. Совмиз Д. Э. Тахтамукайский район 8 71,43 
473. Соколов Е. Н. Красногвардейский район 8 0,00 
474. Соколова К. И. Город Майкоп 10 0,00 
475. Соловьев Д. Д. Город Майкоп 10 0,00 
476. Спивакова С. А. Город Майкоп 7 0,00 
477. Сташ М. Б. Теучежский район 9 0,00 
478. Сташ С. Р. Теучежский район 11 20,00 
479. Сташ Р. А. Тахтамукайский район 11 0,00 
480. Сташ Т. Ю. Город Адыгейск 8 0,00 
481. Стеблин Г. А. Город Майкоп 10 100,00 
482. Степаненко А. С. Город Майкоп 8 62,86 
483. Степаненко В. Г. Город Майкоп 7 42,86 
484. Стрельцова  Ю. С. Гиагинский район 8 0,00 
485. Стрельченко К. Д. Город Майкоп 8 20,00 
486. Стрельченко М. Д. Город Майкоп 11 80,00 
487. Стройков А. Д. Город Майкоп 7 2,86 
488. Сушкова М. С. Город Майкоп 7 0,00 
489. Схаплок И. Р. АРГ 7 0,00 
490. Табаков В. Е. Город Майкоп 11 0,00 
491. Таджимухамедов С. Д. Город Майкоп 10 51,43 
492. Таймасукова  З. А. Теучежский район 11 0,00 
493. Такахо А. М. Тахтамукайский район 7 0,00 
494. Тарасьян Т. Е. Майкопский район 8 0,00 
495. Тараторин И. А. Город Майкоп 9 20,00 
496. Тарохина Т. А. Город Майкоп 10 2,86 
497. Татаринцева А. М. Город Майкоп 8 60,00 
498. Татлок А. Р. Город Адыгейск 9 0,00 
499. Татлок Д. А. Город Майкоп 10 0,00 
500. Тачахов Э. Р. Город Майкоп 8 0,00 
501. Ташу И. М. Город Майкоп 7 25,71 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
502. Тезджан А. Э. АРГ 9 20,00 
503. Темеева П. Т. Город Майкоп 8 0,00 
504. Тепляков Д. А. Город Майкоп 11 0,00 
505. Теремко Д. А. Город Майкоп 9 0,00 
506. Терещенко М. В. Город Майкоп 9 0,00 
507. Терзи  Г. С. Майкопский район 10 0,00 
508. Терихова С. Б. Майкопский район 7 0,00 
509. Теучеж Ш. К. Город Майкоп 9 0,00 
510. Тлебзу А. З. Город Майкоп 7 42,86 
511. Тлевцерукова С. А. Шовгеновский район 10 0,00 
512. Тлемешок Т. А. Город Адыгейск 8 0,00 
513. Тлеуж А. А. Город Майкоп 11 80,00 
514. Тлехас А. А. Город Адыгейск 11 0,00 
515. Тлехас К. Б. Город Майкоп 9 0,00 
516. Тлехуч Т. Т. Теучежский район 7 20,00 
517. Тлюняев Э. А. АРГ 10 20,00 
518. Тлюпов А. А. Кошехабльский район 8 0,00 
519. Тляшок Д. Ю. Тахтамукайский район 7 0,00 
520. Тополян А. К. АРГ 8 0,00 
521. Третьякова В. С. Город Майкоп 9 0,00 
522. Тугуз  Б. А. Теучежский район 9 0,00 
523. Тулайкин В. В. Город Майкоп 9 20,00 
524. Тхаркахова Д. Д. АРГ 11 28,57 
525. Тхатель З. А. Город Майкоп 10 22,86 
526. Тхатель М. А. Город Адыгейск 8 0,00 
527. Тынкован Б. Р. Майкопский район 7 2,86 
528. Тюрин Д. А. Город Майкоп 7 22,86 
529. Уджуху А. М. Город Адыгейск 8 0,00 
530. Уджуху Д. А. Город Майкоп 7 20,00 
531. Уджуху М. А. Теучежский район 7 0,00 
532. Умарова  П. А. Теучежский район 8 0,00 
533. Урсок А. Р. Город Майкоп 11 20,00 
534. Усачева У. Ю. Город Майкоп 9 20,00 
535. Устюжанин Р. П. Майкопский район 8 0,00 
536. Фёдорова В. И. Майкопский район 7 0,00 
537. Федь Е. В. Майкопский район 7 20,00 
538. Фелагерева А. Ю. Город Майкоп 10 0,00 
539. Фидря А. Ю. Майкопский район 11 20,00 
540. Филимонов Д. И. Город Майкоп 8 0,00 
541. Филимонова К. А. Город Майкоп 10 20,00 
542. Фишер К. С. Город Майкоп 7 8,57 
543. Фоменко В. Д. Кошехабльский район 9 0,00 
544. Хабаху Д. З. Город Майкоп 8 0,00 
545. Хагундокова С. А. Шовгеновский район 9 0,00 
546. Хайлов О. В. Город Майкоп 9 20,00 
547. Хакунова М. А. Город Майкоп 9 0,00 
548. Хапапхи Д. Т. Город Адыгейск 11 8,57 
549. Хапачев А. К. Кошехабльский район 8 0,00 
550. Хараху Д. В. Город Адыгейск 11 0,00 
551. Харченко  К. Д. Майкопский район 11 40,00 
552. Хасанов Р. Р. Город Майкоп 9 37,14 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
553. Хатхакумов А. А. Город Майкоп 8 82,86 
554. Хачмамук  А. А. Теучежский район 11 20,00 
555. Хачмахов М. Н. АРГ 11 100,00 
556. Хлебикова  П. Д. Шовгеновский район 10 0,00 
557. Хмелёва В. С. Город Майкоп 8 80,00 
558. Хокон  А. А. Теучежский район 10 0,00 
559. Холод  Р. Р. Майкопский район 11 0,00 
560. Хот Д. М. Теучежский район 7 20,00 
561. Хочемизова  С. Г. Шовгеновский район 8 0,00 
562. Хуако  Т. Р. Город Адыгейск 10 0,00 
563. Хуако И. А. Город Адыгейск 11 0,00 
564. Хуако С. З. Город Майкоп 7 2,86 
565. Хунагов А. А. Город Адыгейск 9 20,00 
566. Хунагова М. М. АРГ 9 0,00 
567. Хут З. З. Город Адыгейск 11 0,00 
568. Цахаева Т. Ю. Город Майкоп 9 20,00 
569. Цеев Т. Д. Город Майкоп 8 0,00 
570. Цеева Т. А. Шовгеновский район 10 0,00 
571. Цей Д. Р. Город Майкоп 8 0,00 
572. Чаплыгина Е. Е. Город Майкоп 7 20,00 
573. Чачух Д. К. Тахтамукайский район 9 0,00 
574. Чеботарева Е. В. Город Майкоп 9 0,00 
575. Чеботарь Д. В. Гиагинский район 10 0,00 
576. Чернов М. М. АРГ 9 0,00 
577. Чешенко Я. Е. Город Майкоп 7 0,00 
578. Чигвария С. Ю. Город Майкоп 10 20,00 
579. Чикан Я. В. Город Майкоп 10 40,00 
580. Чистых Р. А. Тахтамукайский район 11 0,00 
581. Чубит Т. М. Город Адыгейск 10 0,00 
582. Чундышко Р. Э. Город Майкоп 8 62,86 
583. Чуяко Э. Н. Город Адыгейск 7 20,00 
584. Шаззо А. А. Город Адыгейск 7 0,00 
585. Шалаенко А. А. Город Майкоп 7 0,00 
586. Шамей А. Е. Тахтамукайский район 11 20,00 
587. Шаповалова Е. В. АРГ 7 5,71 
588. Шаров  Ю. П. Гиагинский район 11 0,00 
589. Шатило Д. А. Гиагинский район 9 0,00 
590. Шацкая А. В. Гиагинский район 8 0,00 
591. Шевченко В. Р. Город Майкоп 8 0,00 
592. Шевченко Р. Р. Город Майкоп 8 0,00 
593. Шеин С. Н. Город Майкоп 8 22,86 
594. Шель К. С. Красногвардейский район 11 40,00 
595. Шемаджукова Б. А. АРГ 7 5,71 
596. Шемаджукова Д. А. Город Майкоп 7 0,00 
597. Шепилова Е. А. Гиагинский район 10 0,00 
598. Шеуджен  Ф. А. Теучежский район 8 0,00 
599. Шеуджен А. А. АРГ 7 0,00 
600. Шиянов М. А. Город Майкоп 9 57,14 
601. Шкадинова А. С. Город Майкоп 9 0,00 
602. Шовгенов А. Р. АРГ 8 0,00 
603. Шовгенова Р. Р. Город Майкоп 9 0,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
604. Шубный А. А. Город Майкоп 9 0,00 
605. Шуваринова О. С. Майкопский район 11 0,00 
606. Шуеб Т. Р. Город Майкоп 10 0,00 
607. Шумен С. Б. Город Адыгейск 8 0,00 
608. Шхалахов Д. Д. Кошехабльский район 8 0,00 
609. Шхафижева Р. Х. Город Майкоп 8 0,00 
610. Щепилова В. С. Город Майкоп 10 0,00 
611. Щербина В. Е. Город Майкоп 8 0,00 
612. Щукина В. А. Тахтамукайский район 7 0,00 
613. Ювко Ю. Д. Красногвардейский район 9 0,00 
614. Юсеф Ж. М. Город Майкоп 8 48,57 
615. Юсуфов Д. Р. Город Майкоп 9 0,00 
616. Яковенко Н. Д. Город Майкоп 7 20,00 
617. Яхутль Д. Р. Город Майкоп 7 0,00 

 
  



Приложение 2 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

Список обучающихся, приглашенных для участия в региональном этапе  
Всероссийской олимпиады школьников по математике 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
(31 января, 1 февраля 2025 года) 

Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 

Статус участника 
ВсОШ 2023/24 
учебного года 

1. Амирян А. Р. Город Майкоп 9 22,86  

2. Анойкин Н. К. Тахтамукайский район 11 40,00  

3. Аракелов М. А. Город Майкоп 9 37,14  

4. Балабуев М. С. Город Майкоп 9 57,14  

5. Беджанов А. А. Город Майкоп 11 80,00 Призер 

6. Бондарев А. С. Город Майкоп 9 37,14  

7. Бондарев В. С. Город Майкоп 9 57,14  

8. Бучацкая М. П. Город Майкоп 11 – Призер 

9. Втюрина И. В. Город Майкоп 11 – Призер 

10. Головатенко В. С. Город Майкоп 9 25,71  

11. Дебердеева В. В. Тахтамукайский район 11 48,57  

12. Демченко А. В. Город Майкоп 10 82,86 Призер 

13. Коробейников С. А. Город Майкоп 11 85,71 Призер 

14. Косинова Е. И. Город Майкоп 11 25,71  

15. Костыркин И. О. Город Майкоп 10 40,00  

16. Кузнецов Р. Д. Город Майкоп 9 97,14  

17. Кукло Д. А. Город Майкоп 11 42,86  

18. Кучинский В. С. Город Майкоп 11 100,00  

19. Ловцова А. С. Город Майкоп 10 48,57  

20. Малюк М. Н. Кошехабльский район 9 37,14  

21. Маруда М. А. Город Майкоп 9 57,14  

22. Матвеев Д. А. Город Майкоп 10 100,00 Призер 

23. Махоткин И. Б. Майкопский район 11 40,00  

24. Мищенко И. Д. Майкопский район 11 40,00  

25. Мкртумова М. А. Город Майкоп 9 65,71  

26. Москвичева Д. А. Город Майкоп 11 68,57  

27. Неопрятный А. М. Город Майкоп 10 62,86 Призер 

28. Пашкевич Д. Р. Город Майкоп 9 60,00  

29. Петров А. С. Город Майкоп 9 48,57  

30. Рожков Я. Д. Город Майкоп 10 37,14  

31. Саакян Г. Х. Город Майкоп 10 80,00 Призер 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 

Статус участника 
ВсОШ 2023/24 
учебного года 

32. Самусенко З. А. Тахтамукайский район 11 40,00  

33. Сичинава Б. Л. Тахтамукайский район 10 40,00  

34. Стеблин Г. А. Город Майкоп 10 100,00 Призер 

35. Стрельченко М. Д. Город Майкоп 11 80,00  

36. Суховой М. Н. Город Майкоп 11 – Призер 

37. Таджимухамедов С. Д. Город Майкоп 10 51,43 Призер 

38. Тлеуж А. А. Город Майкоп 11 80,00  

39. Тхаркахова Д. Д. АРГ 11 28,57  

40. Тхатель З. А. Город Майкоп 10 22,86  

41. Харченко К. Д. Майкопский район 11 40,00  

42. Хасанов Р. Р. Город Майкоп 9 37,14  

43. Хачмахов М. Н. АРГ 11 100,00 Призер 

44. Чикан Я. В. Город Майкоп 10 40,00  

45. Шель К. С. Красногвардейский район 11 40,00  

46. Шиянов М. А. Город Майкоп 9 57,14  

 
 
  



Приложение 3 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
организационного комитета регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по математике 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(31 января, 1 февраля 2025 года) 
 
 
С о п р е д с е д а т е л и  о р г к о м и т е т а :  
Беджанова С. Р., директор ГБО ДО РА «Республиканская 

естественно-математическая школа», 
кандидат физико-математических наук 

Бучацкая В. В., директор НОК «Институт точных наук и цифровых 
технологий», кандидат технических наук, доцент 
(по согласованию) 

 
Ч л е н ы  о р г к о м и т е т а :  
Мамышев Ю. Т., заместитель директора ГБО ДО РА «Республиканская 

естественно-математическая школа», региональный 
координатор всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Адыгея, кандидат педагогических наук 

Резников А. В., доцент кафедры прикладной математики, 
информационных технологий и информационной 
безопасности ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет», кандидат физико-
математических наук (по согласованию), 
председатель региональной предметно-методической  
комиссии по предмету «Математика» 

Троицкая Т. С.,  педагог дополнительного образования ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая школа» 

  



Приложение 4 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
предметного жюри регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по математике 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(31 января, 1 февраля 2025 года) 
 
 
П р е д с е д а т е л ь  ж ю р и :  
Резников А. В., доцент кафедры прикладной математики, 

информационных технологий и информационной 
безопасности ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет», кандидат физико-
математических наук (по согласованию),  
председатель региональной предметно-
методической комиссии по предмету «Математика» 

Ч л е н ы  ж ю р и :  
Беджанова С. Р., директор ГБО ДО РА «Республиканская 

естественно-математическая школа», кандидат 
физико-математических наук 

Бойченко С. Е., старший преподаватель кафедры прикладной  
математики, информационных технологий  
и информационной безопасности ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет»  
(по согласованию) 

Бондаренко К. Н., студент 2 курса Гуковского института экономики 
и права (филиал) ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)» 
(по согласованию) 

Дергачев Е. А., педагог дополнительного образования ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая 
школа» 

Карпенко Ю. А., старший преподаватель кафедры алгебры и 
геометрии ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) 

Куприенко Н. Н.,  старший преподаватель кафедры алгебры и 
геометрии ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) 

Литвинов Н. И., начальник отдела сопровождения математических 
проектов Кавказского математического центра 
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 



Лобода Н. А.,  ассистент кафедры математического анализа  
и методики преподавания математики ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет»  
(по согласованию) 

Лопес Косме Н. И., педагог дополнительного образования ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая 
школа» 

Мамий С. З., педагог дополнительного образования ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая 
школа» 

Никголов А. Д., студент 2 курса факультета математики 
и компьютерных наук ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) 

Скоркин А. Ю., старший преподаватель кафедры алгебры  
и геометрии ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) 

Сокова А. А.,  педагог дополнительного образования ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая 
школа» 

Тлюстангелова М. С., педагог дополнительного образования ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая 
школа» 

Троицкая Т. С., педагог дополнительного образования ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая 
школа» 

 
  



Приложение 5 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

П Л А Н  
проведения регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по математике 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

№ 
п/п 

Мероприятие Место проведения Время Ответственные 

31 января, пятница 

1.  
Заезд участников олимпиады, 
регистрация 

ОЦ «Полярис-Адыгея», 
г. Майкоп,  

ул. Гагарина, 13 

08:00-08:50 

Руководители  
делегаций 
Мамышев Ю. Т. 
Чумаков Р. Н. 

2.  
Открытие олимпиады, 
инструктаж 

08:50-09:00 

Беджанова С. Р. 
Резников А. В. 
Мамышев Ю. Т. 
Чумаков Р. Н. 

3.  
Проведение олимпиады 
(1 тур) 

09:00-13:00 
Резников А. В. 
Троицкая Т. С. 

4.  Отъезд участников олимпиады 13:00 
Руководители  
делегаций 

5.  
Шифрование, копирование 
работ 

РЕМШ 13:00-16:00 Мамышев Ю. Т. 

6.  Работа жюри АГУ с 16:00 Резников А. В. 
1 февраля, суббота 

1.  Заезд участников олимпиады 
ОЦ «Полярис-Адыгея», 

г. Майкоп,  
ул. Гагарина, 13 

до 08:45 

Руководители 
делегаций 
Мамышев Ю. Т.  
Чумаков Р. Н. 

2.  
Проведение олимпиады 
(2 тур) 

09:00-13:00 
Резников А. В. 
Троицкая Т. С. 

3.  Отъезд участников олимпиады 13:00 
Руководители  
делегаций 

4.  
Шифрование, копирование 
работ 

РЕМШ 13:00-16:00 Мамышев Ю. Т. 

5.  Работа жюри АГУ с 16:00 Резников А. В. 
Председатель РПМК: Резников Андрей Владимирович, моб. тел. 8-960-499-14-19 

П р и м е ч а н и я :  
1. Разбор заданий, показ работ проводят члены жюри в дистанционном формате по 

отдельному графику. 
2. Участниками олимпиады может быть подана апелляция: 

– по процедуре проведения олимпиады – в день проведения олимпиады; 
– о несогласии с выставленными баллами – в течение 3-х дней с момента 

опубликования предварительных результатов олимпиады на сайтах Министерства 
образования и науки Республики Адыгея (http://adygheya.ru/ministers/departments/ 
ministerstvo-obrazovaniya-i-nauki/odarennye/vserossiyskaya.php) и ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая школа» (https://remshagu.ru/ 
olympiads/vsosh/). 

Апелляция проводится в дистанционном формате. 
3. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе паспорт, синие гелевые 

(масляные) ручки, СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (приложение 8 к приказу Минобрнауки Адыгеи от 03.09.2024 № 1199). 



Приложение 6 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
апелляционной комиссии регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по математике 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

 
 

П р е д с е д а т е л ь  а п е л л я ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Сташ А. Х., доцент кафедры математического анализа 

и методики преподавания математики 
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет», доцент, кандидат физико-
математических наук (по согласованию) 

 
Ч л е н ы  а п е л л я ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Агеева Н. А., уполномоченный по правам ребенка в Республике 

Адыгея (по согласованию) 
Бойченко С. Е.,  старший преподаватель кафедры прикладной  

математики, информационных технологий  
и информационной безопасности ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет»  
(по согласованию) 

Резников А. В., доцент кафедры прикладной математики, 
информационных технологий и информационной 
безопасности ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет», кандидат физико-
математических наук (по согласованию),  
председатель региональной предметно-методической 
комиссии по предмету «Математика» 

Сокова А. А., методист отдела образовательных программ 
ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

Тулайкина Т. В., методист, начальник отдела образовательных 
программ ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

 



Приложение 7 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
об участниках регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике  

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году и педагогах, их подготовивших 

МО / ГБОУ ________________________________________ 

1. Информация об участниках 

Фамилия, 
имя, отчество 

участника 
(полностью) 

Полное название  
образовательной организации 

Класс Моб. тел. E-mail 
Ф.И.О. одного из родителей 
(законных представителей) 

Контактные данные родителя 
(законного представителя) 

       

       

2. Информация о педагогах 

Фамилия, 
имя, отчество 
(полностью) 

Полное название  
образовательной организации 

(место работы) 
Должность Стаж Моб. тел. E-mail 

      

      

 
К информации прилагаются копии первой страницы паспорта или свидетельства о рождении (для участников младше 14 лет) каждого 

участника. 
 
 
Руководитель МОУО/ГБОУ  ________________ _______________________ 

(подпись) (Ф. И. О.) 
М.П. 
 
Дата ________________ 


